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Marke Bw

Bauck Miihle e

Qualitat s
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Tt
Glutenfrei Ahre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

Allgemeines
Die Bauck GmbH wurde 1969 gegriindet, um Bio- und Demeter-

Erzeugnisse der Region zu vermarkten. Noch heute ist die Férderung

der biologisch-dynamischen Landwirtschaft eines der wichtigsten Ziele A
=

des Naturkostherstellers. % 3

Vollwertige Mislis, erlesene Mehle, Backmischungen fur saftige Torten, VEGAN
Kuchen und Brote, nahrhafte Porridges und herzhafte Veggie-

Mischungen, alles oft glutenfrei, weizenfrei und vegan — unter der

Marke Bauck Mihle vertreibt die Bauck GmbH heute rund 150

Produkte. Immer unter dem Motto: ,Bio. Aus Liebe zur Zukunft.”

Die Bauck Muhle steht fiir innovative Rezepturen, in denen

ausschliefglich Bio- und Demeter-Rohstoffe verarbeitet werden und die

einfach zuzubereiten sind. Seit 2005 ist der Muhlenbetrieb auféerdem

auf glutenfreie Produkte, die der ganzen Familie schmecken,

spezialisiert. Dazu tragen eine eigene Glutenfrei-Miihle, glutenfreie Mischanlangen sowie ein eigenes Glutenfrei-Labor bei.

Besonderheiten
Unser Hafer Crunchy Schoko auf einen Blick:

Vegan und glutenfrei und Bio-zertifiziert
Kombiniert mit Reiscrispies, dadurch extra knusprig
Fur den perfekten Start in den Tag

Ideale Basis fur kreative Rezepte

Mit heimischem Riibenzucker
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Kurzbeschreibung

Unser Hafer Crunchy ist bewusst
reduziert auf die wichtigsten
Zutaten. Haferflocken

und Reiscrispies ergeben zusammen
ein knusperleichtes

Gefithl im Mund. Verfeinert

mit bestem Kakao — herrlich
schokoladig. Und ganz nebenbei
ist unser Hafer Crunchy

auch noch glutenfrei.

Du kannst unser

Hafer Crunchy

klassisch mit

Milch, Getreidedrinks oder
Joghurt genieféen und mit
frischem Obst der Saison
garniert servieren oder du

lasst dich von einem unserer
Rezepttipps inspirieren.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Haferflocken, Reiscrispies, Kakao und Riibenzucker aus der Region. Diese hochwertigen Zutaten ergeben unsere leckeren Schoko
Crunchys und stammen aus kontrolliert biologischem Anbau. Nattrlich glutenfrei und voller Geschmack!

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Zubereitung

Du kannst unser

Hafer Crunchy

klassisch mit

Milch, Getreidedrinks oder
Joghurt genieféen und mit
frischem Obst der Saison
garniert servieren oder du
lasst dich von einem unserer
Rezepttipps inspirieren.
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Rezept, Zubereitung
Hafer Crunchy Schicht-Dessert

Zutaten: Bauckhof Hafer Crunchy
Basis, Frucht- oder Naturjoghurt,
vegane Joghurt-Alternativen,
Fruchtmus oder frisch ptrierte
Friichte nach Wahl.

Die Zutaten abwechselnd in einem
durchsichtigen Glas schichten,

so dass die einzelnen Schichten

gut erkennbar sind. Garnieren

und geniefden.

Tipps: Damit das Crunchy seinen
Biss behalt, erst kurz vor dem Verzehr
zubereiten.

Birnen-Zimt-Variation

Hafer Crunchy Basis, Joghurt, Apfel-Birnen-Mus und eine Prise Zimt abwechselnd schichten. Diinne Apfel-/Birnenschnitzel als Deko kurz
vor dem Servieren obendrauf.

Herstellung

Unsere glutenfreie

Flockenmiihle

Far unser Schoko-Crunchy nehmen wir
Haferflocken direkt aus der Bauckhof
Mihle. Nicht nur den glutenfreien Hafer
fur unsere Mithlenprodukte bekommen
wir grofdtenteils aus Deutschland — auch
die Zuckerritben fur den Ribenzucker
werden in Deutschland angebaut.

Jede Charge analysieren wir in unserem
eigenen Muhlenlabor.

Dieses Produkt ist bei der Deutschen
Zoliakie-Gesellschaft registriert.

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Diverse Lander
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Zutaten

Glutenfreies Schoko Crunchy* 91% (glutenfreie HAFERvollkornflocken* 60%, Ribenzucker*, Sonnenblumendl*, Kakaopulver* 5%,
Reisextrudat* (Reisvollkornmehl*), Vanille*), SCHALENFRUCHTE* 9% (geréstete HASELNUSSstilicke*, gestiftete MANDELN*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Sellerie, Weichtier, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweif, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebstockel, Mais,
Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen
Spuren moglich: Lupine, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Walnuss
enthalten: Schalenfrichte, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv flllaktosefreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv’

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................ccoooii Lebensmittel

Ritbenzucker
Qualitat
Bi0-EXZeUGNIS. ..ot ja
Staatliche Siegel....................ccccooioioiiie e Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOGOS.................oooviiiii EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................................................. DE-OKO0-007
Weitere Qualitatskriterien und Labels............................ Glutenfrei Ahre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....................cccoo. Gebackenes Haferknuspermisli, glutenfrei
Inverkehrbringer.................ccoioi Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche; info@bauck.de
E-Mail Inverkehrbringer................... info@bauck.de
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Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1935 kJ / 462 kecal
Fett 179

davon gesattigte Fettsduren................................... 229
Kohlenhydrate ... 60g

davon Zucker

Ballaststoffe. ...

BIWeIB . oo, 11g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

ALz <0,01g

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)
Flllgewicht. ..., 0,300 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................ccccooocooiiiiie e, Beutel
Verpackungsmaterial

Preise und Konditionen
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